Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

EDITAL N. 01/2023 – MONITORIA

Retificação n. 01

a Comissão de Seleção, nomeados (as) pela Instrução de Serviço FAMES n. 26,
publicada no Diário Oficial de 26/04/2022 para, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação do Edital.

Onde se lê:

03 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos
Grupos Oficiais

Banda Sinfônica da FAMES

CÓD

VAGAS

INSTRUMENTO/
ÁREA DE
ATUAÇÃO

CURSO

EXIGIDO

COORDENADOR
RESPONSÁVEL

DIA E

HORÁRIOS
DE

ATUAÇÃO

304 2 Flauta
Transversa

Bacharelado
- Habilitação
instrumento /
Licenciatura.

Estar
“APTO” e

“ELEGÍVEL
”

nas
Audições
Seletivas
conforme
alínea “f”

do item 6.1
deste
Edital.

Fellipe Teixeira
Carnaúba

Segunda-
feira e
quarta-
feira de
16:30 às
19:30.

Sexta-feira de
17:30

às 19:30.
Complemen

tação de
carga

horária a
combinar.

305 3 Clarinetes

306 2 Saxofone

307 2 Trompas

308 2 Trompete

309 2 Trombones

310 1 Eufônio/Tuba

311 2 Percussões

312 2 Produção

Total parcial: 18 Bolsas

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

Leia-se:

03 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos
Grupos Oficiais

Banda Sinfônica da FAMES

CÓD

VAGAS

INSTRUMENTO/
ÁREA DE
ATUAÇÃO

CURSO
EXIGIDO

COORDENADOR
RESPONSÁVEL

DIA E

HORÁRIOS
DE

ATUAÇÃO

304 2 Flauta
Transversa

Bacharelad
o -

Habilitação
instrumento

/
Licenciatura.

Estar
“APTO” e

“ELEGÍVEL
”

nas
Audições
Seletivas
conforme
alínea “f”

do item 6.1
deste
Edital.

Fellipe Teixeira
Carnaúba

Segunda
-feira e
quarta-
feira de
16:30 às
19:30.

Sexta-feira
de 17:30
às 19:30.

Compleme
ntação de

carga
horária a
combinar.

305 3 Clarinetes

306 2 Saxofone

307 2 Trompas

308 2 Trompete

309 2 Trombones

310 1 Eufônio/Tuba

311 2 Percussões

312 2 Produção Bacharelado
- Habilitação
instrumento /
Licenciatura.

Total parcial: 18 Bolsas